
 

 

UCHWAŁA Nr XL/238/2022 

RADY GMINY ŚWIEKATOWO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świekatowo na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz.559, 583, 1005, 1079)  oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022, poz.1634,  

poz.1692) i art. 111 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2022 poz.583) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu w wysokości  38.074.400,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

1. Bieżące w wysokości 17.075.202,00 zł, w tym na programy finansowane z Unii Europejskiej 0,00 zł. 

2. Majątkowe w wysokości 20.999.198,00 zł w tym na programy finansowane z Unii Europejskiej 

200.198,00 zł. 

§ 2. Wydatki budżetu w wysokości 42.733.551,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

1. Bieżące w wysokości 17.976.683,50 zł, 

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8.359.408,74 zł w tym na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,   0,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  6.624.498,26 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 517.700,00 zł w tym programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,  12.000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  2.050.070,00 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań Gminy 37.006,50 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 

e) obsługę długu Gminy 400.000,00 zł. 

2. Majątkowe w wysokości  24.756.868,25 zł, w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 24.756.868,25 zł,  

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 306.848,59 zł, zgodnie 

z załącznikami nr 4 i nr 8. 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. Ogólną rezerwę budżetową na wydatki nieprzewidziane w wysokości    0,33% wydatków budżetu gminy 

w kwocie 140.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 189



2. Celową rezerwę na realizację zadań wynikających z założeń zarządzenia kryzysowego    w kwocie 

50.000,00 zł. 

§ 4. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 4.659.151,75 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

3.107.019,66 zł,  przychodami jst wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 

pkt 2 ustawy i dotacji  na realizacje programu, projektu lub zadania  finansowanego z udziałem tych środków 

kwocie 77.132,09 zł, 

- przychodami z tytułu wolnych środków , o których mowa w art.217 ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie 

345.220,00 zł 

- zaciąganego kredytu w kwocie 1.129.780,00  zł. 

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.288.931,75 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 629.780,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Limity zobowiązań kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1. Sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000,00 zł, 

2. Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.129.780,00 zł, 

3. Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 629.780,00  zł. 

§ 8. Wyodrębnia się dochody: 

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych Gminie odrębnymi ustawami zgodnie  

z załącznikiem nr 3, 

b) z zakresu planu finansowego dochodów budżetu państwa z tytułu wpłat, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 70.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i wpływy z części opłaty za zezwolenia za sprzedaż  napojów  alkoholowych w obrocie 

hurtowym w kwocie 30.000,00 zł,  oraz wydatki w kwocie 90.000,00 zł na realizację zadań określonych 

w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i wydatki w kwocie 

10.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie 

z załącznikiem nr 9. 

2. Ustala się środki pochodzące z opłaty produktowej w kwocie 100,00 zł na realizację zadań związanych 

z monitoringiem wysypiska, zgodnie z załącznikiem nr 10 . 

3. Ustala się wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za gospodarcze korzystanie 

ze środowiska w kwocie 4.000,00 zł na realizację zadań związanych gospodarką odpadami, zgodnie 

z załącznikiem nr 10. 

4. Ustala się wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1.446.400,00 zł 

natomiast wydatki ustala się w kwocie 1.446.400,00 zł na wykonanie zadań związanych z realizacją ustawy 

o utrzymaniu porządku i czystości w gminie, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 11. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w podziale 

na sołectwa, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 12. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 

7 Uchwały; 

2) w zakresie dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków bieżących w tym wydatków na 

uposażenia i wynagrodzenia osobowe oraz dokonywania zmian w budżecie polegających na 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 189



przeniesieniach w planie wydatków w ramach działu między paragrafami i rozdziałami w zakresie 

wydatków majątkowych na 2023 rok. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 14. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

Ewelina Ledzińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 189



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 189



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 189



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 189



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 189



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 189



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 189



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 189



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 189



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 189



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 189



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 189



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 189



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 189



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 189



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 189



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 189



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 189



 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 189



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 189



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XL/238/2022 

Rady Gminy Świekatowo 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 189



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XL/238/2022 

Rady Gminy Świekatowo 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 189



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 189



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 189



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 189



 
 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 189



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XL/238/2022 

Rady Gminy Świekatowo 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 189



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 189



 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 189


		2023-01-09T10:23:12+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




